
“Do t'i ndiqni traditat e atyre që ishin para jush:
pëllëmbë për pëllëmbe, e kut për kuti

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Do t'i ndiqni traditat e atyre që ishin para jush: pëllëmbë për pëllëmbe, e kut për
kuti. Madje, sikur ata të hynin në vrimë të hardhucës, ju do t'i ndiqnit.” Ne i thamë: "O i

Dërguari i Allahut, e ke fjalën se do t'i ndjekim hebrenjtë dhe të krishterët?" Ai tha: “E kë
tjetër?”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tegon se si do të jetë gjendja e disa pjesëtarëve të umetit të tij
pas vdekjes së tij, të cilët do të ndjekin rrugën e hebrenjve dhe të krishterëve në besimet,
veprimet,  zakonet  dhe traditat  e  tyre,  duke i  ndjekur  me shumë kujdes,  pëllëmbë për
pëllëmbe, kut për kuti. Madje, sikur ata të hynin në vrimë të hardhucës, ata do të hynin pas
tyre.
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